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OPIS DZIAŁANIA APLIKACJI 

Wprowadzenie 

GEO-INFO i.Gestor – E-usługa dla gestorów sieci uzbrojenia terenu organizująca proces zakładania i 

prowadzenia geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu w tym opiniowania inicjalnej bazy GESUT na 

podstawie art. 28e ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne.  

Dzięki usłudze, podmioty zarządzające sieciami uzbrojenia terenu mogą przekazywać wymagane 

informacje do właściwego starosty. 

Kluczowe funkcje: 

• Dostęp chroniony: Tylko uprawnieni użytkownicy mają możliwość korzystania z usługi. 

• Wprowadzanie uwag: Po wybraniu obiektu z bazy GESUT, użytkownik może dodać dowolną 

liczbę uwag, także z załącznikami (np. plikami). 

• Historia i status uwag: Wszystkie zgłoszone uwagi są przypisane do konkretnego obiektu. 

Operator systemu może nadać im status oraz dodać wyjaśnienia, które są widoczne dla osoby 

zgłaszającej. 

• Zarządzanie uprawnieniami: Administrator systemu przyznaje użytkownikom dostęp do usługi – 

osobno dla każdego rodzaju sieci. Jeden użytkownik może otrzymać dostęp do więcej niż 

jednego typu sieci. 
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UŻYTKOWANIE APLIKACJI 

Logowanie 

Korzystanie z usługi możliwe jest po zarejestrowaniu konta w ODGIK oraz po nadaniu odpowiednich 

uprawnień zarejestrowanemu użytkownikowi. Praca z portalem rozpoczyna się od wprowadzenia 

identyfikatora i hasła.   

 

 

 

Rysunek 1. Okno logowania 
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Lista zgłoszonych wniosków 

Po zalogowaniu do aplikacji Użytkownik lokowany jest na liście zgłoszonych wniosków. Lista możliwa 

jest do filtrowania oraz szeregowania według następujących kolumn: Numer sprawy gestora, Numer 

sprawy Geo-Info Ośrodek, Data wpływu, Tryb zgłoszenia, Status sprawy, Oznaczenie obiektu, 

Lokalizacja obiektu. 

Filtrowanie następuje poprzez wpisanie szukanej frazy w polu tekstowym znajdującym się pod opisem 

kolumn lub wybór frazy z listy rozwijalnej.   

Sortowanie zachodzi poprzez uderzenie lewym przyciskiem myszy w nazwę kolumny.  

  

 

Rysunek 2. Lista zgłoszonych spraw 
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ROZPOCZĘCIE PROCESU 

SKŁADANIA UWAG 

Obsługa formularza 

Nad listą zgłoszonych spraw, w lewym górnym rogu znajduje się przycisk funkcyjny  

 

Uderzenie w rzeczony przycisk skutkuje wyświetleniem okna modalnego, w którym Użytkownik 

aplikacji wybiera tryb zgłaszanych uwag. W zależności od konfiguracji aplikacji przewidziane są dwa 

tryby: Zgłoszenie uwag dotyczących sieci (to jest zgłaszanie uwag do obiektów GESUT 

funkcjonujących w produkcyjnej bazie danych) oraz Opiniowanie bazy inicjalnej. 

Po wyborze trybu zgłoszenia Użytkownik przenoszony jest do okna komponentu mapowego, gdzie 

zobligowany jest do zapoznania się z treścią prezentowanego komunikatu. Okno komunikatu 

dezaktywuje się poprzez uderzenie w przycisk ‘Zamknij’. 

  

 

Rysunek 3. Okno komunikatu 
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OBSŁUGA OKNA KOMPONENTU 

MAPOWEGO 

Obsługa funkcji lokalizacyjnych  

Po zamknięciu okna komunikatu na ekranie Użytkownika zostaje uruchomiony widok mapy.  

W lewym górnym narożniku widoku mapy znajdują się ikony umożliwiające nawigację i odnalezienie 

właściwej lokalizacji.  

 

Rysunek 4. Funkcje służące lokalizacji na mapie  

  

•  funkcje służące przybliżaniu i oddalaniu widoku mapy w sposób skokowy, 

•  funkcja służąca oddaleniu widoku mapy do pełnego zakresu, 
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•  funkcja dzięki której użytkownik zdefiniować może treść wyświetlanej mapy poprzez wybór 

elementów z listy: 

 

Rysunek 5. Wybór warstw wyświetlanych w oknie mapy 

 

Aby dodać własne warstwy WMS lub WMTS skorzystać należy z funkcji ‘Dodaj’ widocznej w oknie 

wyboru warstw. 

 

Rysunek 6. Lokalizacja przycisku służącego wywołaniu okna dodawania własnych warstw 
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Uruchomienie funkcji skutkuje pojawieniem się na ekranie modalnego okna, w którym zdecydować 

należy, czy dodawanym typem usługi będzie WMS, WMTS czy też warstwy dodawane będą z pliku. 

 

Rysunek 7. Dodawania nowego serwisu WMS/WMTS 

 

W przypadki usługi WMS i WMTS wskazać należy, czy usługa działa na zasadzie „kafelkowania” obrazu, 

czy też działa na zasadzie pojedynczego kafelka. 

W kolejnych polach należy podać adres serwisu i uderzyć w ikonę lupki. Jeśli adres serwisu zostanie 

odnaleziony, wówczas pole nazwa grupy zostanie uzupełnione automatyczne z możliwością zmiany 

nazwy grupy poprzez wpis z klawiatury. Użytkownik ma możliwość ustalenia przezroczystości warstwy 

przy pomocy wbudowanego suwaka. 

Operację zakończyć należy uderzając w przycisk ‘Dodaj’. 
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Rysunek 8. Definiowanie własnych warstw WMS i WMTS 

 

 

•   funkcja pozwalająca zlokalizować się użytkownikowi w pożądanym miejscu na mapie.  

 

Szukanie na mapie może odbywać się na 2 główne sposoby:  

• Szukanie według ewidencji - poprzez wybór jednostki ewidencyjnej, obrębu, arkusza i 

podania numeru działki/działek lub poprzez wprowadzenie identyfikatora G5 działki 
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Rysunek 9. Szukanie wg ewidencji 

 

• Szukanie wg adresu (poprzez wybór miejscowości, ulicy i numeru domu): 

 

Rysunek 10. Szukanie wg adresu 
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Dodatkowo do dyspozycji Użytkownika pozostają ikony: 

 

•  funkcja pozwalająca na pomiar odległości między wskazanymi punktami, 

•  funkcja pozwalająca na pomiar powierzchni wskazanego przez użytkownika obszaru.  

•   funkcja służąca wyświetleniu okna mapy w trybie pełnoekranowym, szczególnie przydatna,  

gdy aplikacja uruchamiana jest na urządzeniach mobilnych lub z małym wyświetlaczem.  
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WYBÓR OBIEKTÓW, KTÓRYCH 

DOTYCZĄ UWAGI 

Celem wskazania a następnie wybrania obiektów, których dotyczą uwagi z zestawu ikon widocznych w 

lewym górnym narożniku okna komponentu mapowego wybrać ikonę  (informacje o obiekcie) a 

następnie aktywować opcję ‘w punkcie’  lub ‘w obszarze’ .  

Po wyborze opcji ‘w punkcie’ uderzyć lewym przyciskiem myszy w miejscu, w którym zlokalizowane są 

obiekty, których dotyczyć mają uwagi.  

 

Rysunek 11. Zastosowanie opcji ‘w punkcie’ 

 

Po wyborze opcji ‘w obszarze’ zaznaczyć w oknie komponentu mapowego obszar, z którego mają 

zostać wybrane obiekty. Wskazywanie obszaru zakończyć poprzez dwuklik lewego przycisku myszy. 
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Rysunek 12. Zastosowanie opcji ‘w obszarze’ 

 

Efektem zastosowania wskazanych wyżej kroków będzie wyświetlenie listy obiektów znajdujących się 

we wskazanym punkcie, lub we wskazanym obszarze. Obiekty, dla których możliwe jest konstruowanie 

uwag opisane będą na liście ikoną . 

 

 

Rysunek 13. Lista obiektów 
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Skierowanie kursora myszy na wiersz reprezentujący obiekt skutkować będzie zaznaczeniem geometrii 

obiektu w oknie mapy: 

 

Rysunek 14. Informacje o obiekcie – wizualizacja geometrii obiektu 

 

Uderzenie na liście wybranych obiektów lewym przyciskiem myszy w wiersz reprezentujący obiekt 

skutkować będzie wyświetleniem szczegółowych informacji o atrybutach obiektu. 

 

Rysunek 15. Informacje o obiekcie – prezentacja atrybutów 
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Uderzenie lewym przyciskiem myszy w przycisk ‘Przybliż do geometrii’ w oknie ‘Informacja o obiekcie’ 

skutkować będzie wycentrowaniem obrazu mapy w miejscu, gdzie znajduje się wybrany obiekt GESUT. 

 

Rysunek 16. Zastosowanie funkcji ‘Przybliż do geometrii’ 

 

 

Celem dodania obiektu do formularza zgłaszania uwag zachować się można dwojako: 

• Uderzyć w przycisk widoczny na liście obiektów, 

• Uderzyć w przycisk  widoczny w oknie Informacja o obiekcie. 

Potwierdzenie faktu dodania obiektu do formularza uwag skutkować będzie wyświetleniem 

komunikatu jak niżej: 

 

  

Rysunek 17. Komunikat informujący o dodaniu obiektu do formularza uwag 
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Celem przejścia do formularza uwag zamknąć należy okno komponentu mapowego poprzez uderzenie w 

przycisk  widoczny w prawym, górnym narożniku ekranu. 
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ELEKTRONICZNY FORMULARZ 

ZGŁASZANIA UWAG 

Po wyborze obiektów i zamknięciu okna komponentu mapowego Użytkownik przechodzi do formularza 

zgłaszania uwag. W formularzu uzupełnić obligatoryjnie należy pole Numer wniosku nadany prze 

wnioskodawcę oraz zaproponować nową wartość przynajmniej jednego atrybutu wybranego obiektu. 

 

Rysunek 18. Formularz zgłaszania uwag 

 



  Str. 21 

 

 

 

Pole Numer wniosku nadany przez wnioskodawcę jest polem tekstowym, które uzupełnić należy z 

klawiatury. 

Propozycja nowych wartości atrybutów wprowadzić należy w kolumnie Wartość poprawiona.  

Dodatkowo, jeśli zachodzi taka potrzeba formularz składania uwag uzupełnić można o plik załącznika. 

Operację dodawania załącznika wykonać należy w sekcji Załączniki: 

 

Rysunek 19. Sekcja załączniki 

 

Proces uzupełniania formularza zakończyć należy uderzając w przycisk  widoczny u 

dołu formatki składania uwag, co skutkować będzie wygenerowaniem uzupełnionego danymi formularza 

w postaci pliku PDF, który przed przesłaniem należy uwierzytelnić zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 

 

Rysunek 20. Formularz w postaci pliku PDF 
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Podpisany dokument przesłać należy z wykorzystaniem sekcji ‘Prześlij plik’, gdzie podpisany plik 

formularza można przeciągnąć lub skorzystać z przycisku ‘Wybierz pliki’ tym samym wskazując plik z 

lokalizacji dyskowej. 

 

Rysunek 21. Zasilone danymi okno przesyłania pliku formularza w postaci PDF 

 

Aby przesłać uwagi do systemu dziedzinowego i tym samym zarejestrować w nim Wniosek uderzyć 

należy w przycisk . 


